
Aktuellt från BIG-gruppen den 13 december 2019

Trygghetsarbetet i skolan

 Vi har genomfört ett utbildningstillfälle i ”Tala om oron” för förskolepersonal.

 Vi har i samarbete med personal från Utbildning Gävle tagit fram ett förslag på en ny 
elevrådsutbildning för grundskolan.

 Gävlemodellen:
Syftet med Gävlemodellen (GM) är att förena Skolverkets forskningsresultat som 
presenteras i rapporten ”Utvärdering av metoder mot mobbning” med de krav som 
ställs på verksamheten i framförallt skollagen och diskrimineringslagen. Insatsen sker 
i samarbete mellan UG, BIG och Högskolan i Gävle (HIG).

o Vi genomför kontinuerligt enskilda uppföljningssamtal med samtliga rektorer och 
biträdande rektorer, för att stödja och utmana dem i arbetet med GM.

o Vi har genomfört ett möte med styrgruppen för GM där numera även två forskare 
ingår.

o BIG har informerat om Gävlemodellen för Sociala hållbarhetsutskottet.

o Vi har genomfört Strategimöte 2, där ca 60 personal från Polhemsskolan och 
Borgarskolan medverkade.

o Vi har presenterat Gävlemodellen för Gävles fristående gymnasieskolor. Vi har 
även erbjudit friskolorna att gå in i Gävlemodellen med start hösten 2020.

o BIG har presenterat Gävlemodellen för Vasaskolans ledningsgrupp. Vasaskolan 
startar upp sitt arbete med Gävlemodellen hösten 2020.

o Vi har coachat en skola i ett svårare mobbningsärende.

o Peter Gill har sammanfattat och översatt tre forskningsartiklar från engelska till 
svenska. Dessa har sedan spridits till våra nätverk, där ca 450 personer ingår.

o Forskningssamarbete med HIG fortsätter. ULF ansökan angående forskningsmedel 
på 4,5 milj. på tre år är inskickad. Besked mars i 2020.



                             

                  

Föreningslivet och fritidsgårdarna

 Vi medverkade vid Barnkonventionens dag på Monitor ERP Arena. Vi diskuterade 
innehållet i Barnkonventionen, som blir lag den 1/1 2020, med både ungdomar och 
vuxna.

 BIG har genomfört ”Frukostträffen” för fritidsgårdsföreståndarna. Syftet är att ge dem 
möjlighet att diskutera aktuella frågor med representant från BIG. 

 Vi har deltagit i föreståndarträffar för fritidsgårdarna.

 BIG har genomfört två utbildningstillfällen för unga ledare på fritidsgården Helges. 
Det handlade om att vikten av att vara en god förebild och om ledarskap.

 BIG har deltagit vid olika områdesgruppsmöten samt trygghetsdialoger ute i 
stadsdelarna. Vi har även deltagit i ett styrgruppsmöte för stadsdelsnätverken. 

 Vi har tillsammans med stadsdelsnätverken, fritidsgården Treffen och ”En bra start” 
bjudit Gävles vuxenvandrare med familjer på pizza och hockeymatch. Syftet var att 
visa dem uppskattning för deras ideella arbete, ca 90 personer deltog.

 Polarna har gjort sin sista vandring för 2019. Vi har bjudit dem på avslutningsmiddag 
där vi utvärderade årets arbete.



Övrigt

 BIG har medverkat vid studieförbundet Bildas arrangemang, ”Killmiddag”, för att 
prata om maskulinitet.

 Vi har deltagit på konferensen Barn som upplever våld – hur upptäcker vi och stödjer 
barnen.

 Vi har deltagit på flera föreläsningar, kring barnkonventionen som ny lag.

 Vi har deltagit i en konferens arrangerad av ”Män för jämställdhet” och Unizon. 
Temat var våld på nätet. 

 BIG har deltagit i en fortbildning rörande nya moduler inom det våldsförebyggande 
programmet MVP.

 Välfärds Gävles representant i arbetsgruppen arbetar vidare som nätverksledare.

 I samarbete med en socionom på familjecentralen i Sätra leder, vi ”Trygghetscirkeln” 
för en grupp förskolechefer.
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